
1/41 

Nařízení města č. 9/2019 

kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění nařízení 
města č. 10/2013, č. 11/2013, č. 13/2015, č. 13/2017 a č. 16/2017 
 

Rada města se usnesla dne 16. července 2019 vydat podle § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města: 

 

 
Čl. 1 

 

(1) V Čl. 1 odst. (1) zní: 

 „(1) Toto nařízení – tržní řád stanovuje podmínky, za kterých lze na území statutárního města Os-

travy uskutečňovat nabídku, prodej zboží a poskytování služeb (dále též „prodej“) mimo provozovnu 

určenou k tomuto účelu rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem
1)

 

(dále jen „mimo určenou provozovnu“).“ 

(2) V Čl. 1 odst. (3) zní: 

 „(3) Na území statutárního města Ostravy je možno mimo určenou provozovnu uskutečňovat na-

bídku, prodej zboží a poskytování služeb pouze na místech určených tímto nařízením a při splnění poža-

davků stanovených právními předpisy, včetně tohoto nařízení.“ 

(3) V Čl. 1 se za odstavec (3) vkládají nové odstavce (4) až (7), které znějí: 

 „(4) V případě, že v některém místě pro prodej zboží nebo poskytování služeb stanoveném v pří-

loze k tomuto nařízení se dočasně nachází provozovna, která je k účelu prodeje zboží nebo poskytování 

služeb určena rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem
1)

, tento 

tržní řád se na ni nevztahuje.  

 (5) Nedotčena zůstávají ustanovení zvláštních předpisů, podle nichž je prodej možno uskutečňo-

vat pouze na základě správního aktu, zejména rozhodnutí správního orgánu. 

 (6) Nedotčeny zůstávají zákazy nebo omezení sortimentu podle zvláštních právních předpisů
6)

. 

 (7) Na prodej živých zvířat podle zvláštního právního předpisu
7)

 se tento tržní řád vztahuje jako 

tržní řád ve smyslu zvláštního zákona
8)

 pouze v případě, že jejich prodej je v konkrétním vymezení povo-

len přílohou tohoto tržního řádu.“ 

Poznámka pod čarou č. 
6)

 zní: 

„
6)

  zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

  § 24 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 

zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů, 

 § 6 až 8 a § 10 až 15 vyhlášky č. 289/2007 Sb., o veterinárních a hygienických požadavcích na živo-

čišné produkty, které nejsou upraveny přímo použitelnými předpisy ES, ve znění pozdějších předpi-

sů, 



2/41 

 vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a 

provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění vyhlášky č. 602/2006 Sb.“ 

Dosavadní odstavec (4) se označuje jako (8). 

(4) V Čl. 1 odst. (8) písm. a) a b) zní: 

 „a) prodej zboží a poskytování služeb, které nejsou živnostenským podnikáním, 

b) prodej mimo určenou provozovnu prováděný prostřednictvím automatů obsluhovaných spotře-

bitelem podle zvláštního zákona
3)

,“ 

(5) V Čl. 2 odst. (2) se za slovem „tržnice“ čárka nahrazuje slovem „nebo“ a za slovem „tržiště“ se 

text „nebo tržní místo“ zrušuje. 

(6) V Čl. 2 odst. (3) zní: 

 „(3) Prodejním místem je místo mimo určenou provozovnu v tržnicích a na tržištích, na kterém 

fyzická nebo právnická osoba uskutečňuje prodej při použití prodejního zařízení.“ 

(7) V Čl. 2 odst. (5) a (6) zní: 

 „(5) Tržnicí je vymezený uzavíratelný prostor umožňující celoroční prodej mimo určenou provo-

zovnu na, za tím účelem zpravidla pronajatých, prodejních místech, při použití prodejních zařízení, 

zejména stánků nebo pultů, jejichž rozmístění a počet je stanoven provozovatelem tržnice. Tento prostor 

je veřejně přístupný pouze v prodejní době. 

(6) Tržištěm je vymezený prostor umožňující celoroční prodej mimo určenou provozovnu na, za 

tím účelem zpravidla pronajatých, prodejních místech, při použití prodejních zařízení. Tento prostor je 

veřejně přístupný.“ 

(8) V Čl. 2 se odstavce (7) až (12) zrušují. 

(9) Za Čl. 2 se vkládá nový článek Čl. 2a, který zní: 

„Čl. 2a 

Formy prodeje zboží a poskytování služeb 

Pro účely tohoto nařízení se rozlišují tyto formy prodeje zboží a poskytování služeb: 

a) stánkový prodej je prodej prováděný v souladu s tímto nařízením na tržnici nebo tržišti. 

b) pochůzkový prodej je prodej provozovaný formou pochůzky, při němž je zákazník bez předchozí ob-

jednávky vyhledáván prodejcem z okruhu osob na veřejně přístupných místech. Pochůzkovým prodejem 

se rozumí i prodej na jednotlivých zastávkách (stanovištích).  

c) podomní prodej je prodej provozovaný formou pochůzky, při němž je zákazník bez předchozí objed-

návky vyhledáván prodejcem z okruhu osob mimo veřejně přístupná místa, zejména obcházením jednot-

livých domů, bytů apod. 

d) pojízdný prodej je prodej uskutečňovaný bez předchozí objednávky z pojízdných prodejních zařízení, 

pojízdným způsobem mimo prodejní místo. Pojízdným prodejem není provozování dopravy a taxisluž-

by.“ 



3/41 

(10) Čl. 3 včetně nadpisu zní: 

„Čl. 3 

Rozdělení tržišť podle druhu prodávaného zboží a poskytovaných služeb 

Tržiště se pro účely tohoto nařízení podle druhu prodávaného zboží a poskytovaných služeb dělí na: 

a) trh, kterým se rozumí soubor prodejních míst zřizovaných k příležitostnému soustředěnému prodeji 

zboží nebo poskytování služeb, bez omezení druhu zboží nebo služeb, více prodejci ve stanovených ter-

mínech pravidelných nebo při příležitosti mimořádných akcí (např. o svátcích, při různých slavnostech 

apod.), 

b) tržní místo, kterým se rozumí prostor, na kterém se na jednom nebo na více jednotlivých prodejních 

místech uskutečňuje prodej zboží nebo poskytování služeb, bez omezení jejich druhu při použití prodej-

ních zařízení, 

c) předsunuté prodejní místo, kterým se rozumí vymezený prostor mimo určenou provozovnu, na kterém 

se uskutečňuje prodej zboží a poskytování služeb při použití prodejního zařízení. Předsunuté prodejní 

místo musí mít stejného provozovatele jako s ním související provozovna a musí s touto svým umístěním 

a funkčně souviset, zejména prodávané zboží a poskytované služby musí být totožné jako v provozovně, s 

níž souvisí, 

d) restaurační zahrádka, kterou se rozumí vymezený prostor mimo určenou provozovnu, na kterém je na 

zpevněném povrchu provozována hostinská činnost a který je k výkonu této činnosti vybaven. Restaurač-

ní zahrádka musí mít stejného provozovatele jako s ní související provozovna a musí s touto svým umís-

těním a funkčně souviset.“ 

(11) Čl. 4 včetně nadpisu zní: 

„Čl. 4 

Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb 

(1) Na území statutárního města Ostravy se zakazuje: 

a) podomní prodej a 

b) pochůzkový prodej bez prodejního zařízení, 

není-li v příloze k tomu nařízení stanoveno jinak. 

(2) Zákaz jiné formy prodeje než uvedeného v odst. 1 je stanoven pro území jednotlivých městských 

obvodů v příloze tohoto nařízení. 

(3) Tímto tržním řádem nejsou dotčeny podmínky provozování činnosti stanovené zvláštními práv-

ními předpisy.“ 

(12) Nadpis Čl. 5 zní: 

 „Stanovení kapacity a vybavenosti tržnic a tržišť“ 

(13) V Čl. 5 se odst. (1) včetně poznámky pod čarou č.
 2)

 zrušuje a odstavce (2) až (9) se označují jako 

(1) až (8). 

(14) V Čl. 5 odst. (3) se za slovem „Vybavení“ zrušuje text „tržnic, tržišť a tržních míst, vybavení“ a 

za slovem „jednotlivým“ se slovo „druhům“ nahrazuje slovem „formám“. 



4/41 

(15) V Čl. 5 odst. (5) se text „Tržnice, tržiště a tržní místa“ nahrazuje textem „Tržnice a tržiště“. 

(16) V Čl. 5 odst. (6) se za slovem „Provozovatel“ text „tržnice, tržiště nebo tržního místa“ nahrazuje 

textem „tržnice a tržiště“, za slovem „zajistit“ se vkládá slovo „jejich“ a za slovem „vybavení“ se text 

„tržnice, tržiště a tržního místa“ zrušuje. 

(17) V Čl. 5 odst. (8) písm. b) se slovo „prodejce“ nahrazuje slovem „osoby“. 

(18) V Čl. 5 odst. (8) písm. c) se text „nebo místě podnikání“ a text „nebo místo podnikání“ zrušují. 

(19) Čl. 6 včetně nadpisu se zrušuje. 

(20) V Čl. 7 písm. a) zní: 

 „a) stánkový prodej může být provozován celoročně; maximální doba prodeje je od 6.00 hod. do 20.00 

hod.,“ 

(21) Nadpis Čl. 8 zní: 

 „Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti v tržnici a na tržišti“ 

(22) V Čl. 8 se odst. (1) zrušuje a zároveň se zrušuje označení odst. (2). 

(23) V Čl. 8 ve větě první se za slovem „tržnicích“ čárka nahrazuje slovem „a“ a za slovem „tržištích“ 

se text „a tržních místech“ zrušuje. 

(24) V Čl. 8 písm. c) se za slovem „tržnice“ čárka nahrazuje slovem „nebo“ a za slovem „tržiště“ se 

text „nebo tržního místa“ zrušuje. 

(25) V Čl. 8 písm. g) se čárka na konci věty nahrazuje tečkou a písm. h) až l) včetně poznámky pod 

čarou č. 10 se zrušují. 

(26) Nadpis Čl. 9 zní: 

 „Pravidla, která musí dodržet provozovatel tržnice a tržiště k zajištění jejich řádného pro-

vozu“ 

(27) V Čl. 9 se odst. (1) zní: 

 „(1) Tržnici a tržiště musí provozovatel označit obchodní firmou popř. jménem a příjmením fy-

zické osoby nebo názvem právnické osoby a identifikačním číslem osoby, bylo-li mu přiděleno, a to trva-

le na vhodném a viditelném místě. Provozovatel na tomto místě musí rovněž uvést jméno a příjmení 

správce, pokud byl ustanoven, dobu prodeje zboží a poskytování služeb.“ 

(28) V Čl. 9 se odst. (2) a odst. (3) včetně poznámek pod čarou č. 
11)

,
 12)

 a 
13)

 zrušují a dosavadní od-

stavce (4) až (6) se označují jako (2) až (4)  

(29) V Čl. 9 odst. (2) se ve větě první za slovem „Provozovatel“ text „tržiště, tržnice nebo tržního mís-

ta“ nahrazuje textem „tržnice nebo tržiště“ a za slovem „je“ se slovo „dále“ zrušuje. 

(30) V Čl. 9 odst. (2) písm. d) se za slovem „tržnice“ čárka nahrazuje slovem „nebo“ a za slovem „tr-

žiště“ se text „nebo tržního místa“ zrušuje. 



5/41 

(31) V Čl. 9 odst. (2) písm. e) se za slovem „prostor“ text „tržiště, tržnice nebo tržního místa“ nahrazu-

je textem „tržnice nebo tržiště“. 

(32) V Čl. 9 odst. (3) se za slovem „tržnice“ čárka nahrazuje slovem „nebo“ a za slovem „tržiště“ se 

text „nebo tržního místa“ zrušuje. 

(33) Čl. 10 včetně nadpisu a poznámek pod čarou zní:  

„Čl. 10 

Kontrola a sankce 

(1) Kontrola nad dodržováním povinností stanovených tímto nařízením je prováděna podle zvlášt-

ních předpisů
15)

. 

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštních předpisů
16)

.“ 

Poznámky pod čarou č. 15 a 16 znějí: 

„
15)

 např. zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, a jiné 

16)
 např. zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů“ 

(34) Příloha tržního řádu zní: 

Příloha tržního řádu  
 

ČÁST I 

Vysvětlivky k příloze: 

 

(1) V této příloze znamená: 

- zkratka "č."  „pořadové číslo lokality“, 

- zkratka "p. č. v k. ú."  „parcelní čísla pozemků v katastrálním území“, 

- výraz "počet prodej. míst"  „počet jednotlivých prodejních míst“, 

- výraz "max. doba prodeje"  „maximální doba prodeje“, 

- zkratka "k. ú."  „katastrální území“, 

- typografická značka "dtto „totožnost údaje určitého druhu s údajem stejného druhu u lokality 

s předchozím pořadovým číslem“, 

- zkratka „MHD“ „městská hromadná doprava“ 

- zkratka „OC“ „obchodní centrum“ 

- zkratky názvů dnů v týdnu „Po“ „pondělí, „Pá“ „pátek“ apod. 

 (2) Není-li v kolonce "MAX. DOBA PRODEJE" uveden pro určitou lokalitu některý údaj, platí příslušný 

údaj dle článku 7 Tržního řádu. 

(3) V kolonce "POZNÁMKA" mohou být uvedeny různé údaje závazného charakteru, vždy s příslušným 

označením (např. vymezení sortimentu nebo typ prodejního zařízení). 

(4) Pokud je dále stanoveno, že na území obvodu nejsou určité druhy prodejních míst vymezeny, platí zde 

zákaz jejich zřizování. 

 

  



6/41 

ČÁST II 

Městský obvod Hošťálkovice 

 
Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa – k. ú. Hošťálkovice: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1.  
Sportovní areál 
Hošťálkovice 

 

 jednorázově 
červen – 

Hošťálko-
vická pouť 

občerstvení, 
pouťové 
atrakce, 
pouťové zboží 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Hošťálkovice mohou být restaurační zahrádky provozovány 

celoročně od 8:00 do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 



7/41 

ČÁST III 

Městský obvod Hrabová 

 
Hlava I: Stánkový prodej: 

Díl 1:Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 



8/41 

ČÁST IV 

Městský obvod Krásné Pole 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky – k.ú. Krásné Pole: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1. 1/1 
zastavěná plo-

cha a nádvoří 
 629 8:00 – 22:00   

2. 276 
zastavěná plo-

cha a nádvoří 
 1063 dtto   

3. 610 
zastavěná plo-

cha a nádvoří 
 504 dtto   

4. 1478 
zastavěná plo-

cha a nádvoří 
 571 dtto   

5. 1191/3 ostatní plocha  256 dtto   

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 



9/41 

ČÁST V 

Městský obvod Lhotka 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1:Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou žádná vymezena 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu nejsou žádná vymezena 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 



10/41 

ČÁST VI 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

 

Hlava I: Stánkový prodej  

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



11/41 

ČÁST VII 

Městský obvod Martinov 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1:Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Martinov mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně od 

8:00 do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



12/41 

ČÁST VIII 

Městský obvod Michálkovice 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Michálkovice mohou být restaurační zahrádky provozovány: 

 v měsících červen až srpen: 

o ve dnech neděle až čtvrtek od 8:00 hod. do 23:00 hod.,  

o ve dnech pátek a sobota od 8:00 hod. do 24:00 hod., 

 v ostatních měsících denně od 8:00 hod. do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



13/41 

ČÁST IX 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

Pododdíl 1: Trh – k. ú. Moravská Ostrava: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 
115/19, 

115/20 

v areálu Černá 

louka 
  

9:00–16:00 

 
7:00-17:00 

1.5. - 31.10. 

 
1.11. -30.4. 

zelenina, ovo-

ce, lesní plody, 

vejce, květiny, 

sazenice vč. 

prodeje živých 

ryb 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

Pododdíl 1: Tržní místa – k. ú. Přívoz: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1. 389/1 
náměstí Svato-

pluka Čecha 
60  9:00 – 20:00 

březen-

duben 

velikonoční 

trhy 

 
září 

jarmarky 

 
vánoční trhy 

bez omezení 

 

Pododdíl 2 Tržní místa – k. ú. Moravská Ostrava:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 

3486, 

3487/1, 

3487/2, 

3589/33 

Masarykovo 

náměstí 
70  9:00 – 20:00 

listopad, 

prosinec, 

vánoční 

trhy 

tradiční vánoč-

ní zboží včetně 

prodeje živých 

ryb 

2. 
3503/2, 

523/7 
Solná   dtto dtto dtto 



14/41 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

3. 3502 
Jiráskovo ná-

městí 
20  

7:00 – 18:00 

 
9:00 – 20:00 

 

 

 

trhy 

 
listopad, 

prosinec, 

vánoční 

trhy 

regionální 

a tuzemské 

potraviny např. 

zelenina, byli-

ny, ovoce, 

ořechy, ovocné 

šťávy, mošty, 

koření, med a 

medové pro-

dukty, maso, 

uzeniny, mléko 

a mléčné vý-

robky, sýry, 

vejce, pečivo, 

pivo, víno a 

další např. 

květiny, saze-

nice, tradiční 

vánoční zboží 

vč. prodeje 

živých ryb 

4. 
území Nové 

Karolíny 

Jantarová 
K Šalomounu 
K Trojhalí 
Na Karolíně 
Těžařská 
Důlní 
Na Prádle 
náměstí Biskupa 
Bruna 

80  9:00 – 20:00 celoročně bez omezení 

5. 980/1 
Prokešovo ná-

městí 
30  9:00 – 20:00 celoročně dtto 

6. 2386/15 
Parkoviště OC 

FUTURUM 
100  8:00 – 18:00 

celoročně 

farmářské 

trhy 

regionální a 

tuzemské po-

traviny např. 

byliny, zeleni-

na, ovoce, 

ořechy, mošty, 

ovocné šťávy, 

mléko, mléčné 

výrobky, sýry, 

koření, maso, 

uzeniny, vejce, 

pečivo, med a 

produkty z něj, 

pivo, víno a 

další např. 

květiny, saze-

nice, tradiční 

vánoční zboží 

vč. prodeje 

živých ryb 



15/41 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

7. 1036/1 

Komenského 

sady (pouze na 

zpevněných 

pozemních 

komunikacích 

mimo plochu 

před Památní-

kem Rudé ar-

mády) 

20  6:00 – 22:00 
duben až 

říjen 

káva, čaj, neal-

koholické 

nápoje, zmrzli-

na, balené 

potraviny a 

cukrovinky, 

pečivo, hot-

dog, pečené 

kaštany, květi-

ny, ovoce 

8. 

2372, 

2514/1, 

2543, 

2544, 

2549, 

2550, 

2552, 

2553, 

2554/1, 

2567/5, 

2569/1, 

2613/11 

Sad Dr. Milady 

Horákové (pou-

ze na zpevně-

ných pozemních 

komunikacích) 

20  6:00 – 22:00 
duben – 

říjen 
dtto 

9. 3362/11 

Podchod pod 

Frýdlantskými 

mosty 

5 35 6:00 – 20:00 celoročně 

tisk, občerstve-

ní, pečivo, 

punčochové a 

sportovní zboží 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

1. Na celém území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz mohou být restaurační zahrádky 

provozovány celoročně od 8:00 do 22 :00 hod., není-li dále stanoveno jinak. 

2. Na ulici Stodolní p. č. 3575/1, 3575/2 je možný provoz restauračních zahrádek celoročně od 8:00 

hod. do 24:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

Pododdíl 1: Předsunutá prodejní místa – k. ú. Přívoz:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 
383/3, 
904/1 

Muglinovská   

prodejní doba 

maximálně v 

rozsahu pro-

dejní doby 

provozovny, 

k níž přináleží 

celoročně 

sortiment jako 

v provozovně 

k níž náleží, 

prodej živých 

ryb 

2. 
904/1, 
949/1 

Nádražní   dtto dtto dtto 

3. 925/7 Sokolská třída   dtto dtto dtto 



16/41 

 
Pododdíl 2: Předsunutá prodejní místa – k. ú. Moravská Ostrava:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 

3589/33, 

3589/34, 

3594/10 

28. října   

prodejní doba 

maximálně v 

rozsahu pro-

dejní doby 

provozovny, 

k níž přináleží 

celoročně 

sortiment jako 

v provozovně 

k níž náleží, 

prodej živých 

ryb 

2. 

1428/1, 

1372/1, 

1273/1, 

3515/3 

30. dubna   dtto dtto dtto 

3. 511 Antonína Macka   dtto dtto dtto 

4. 
2202/5, 

2202/1 
Ahepjukova   dtto dtto dtto 

5. 

974/4, 

974/2, 

974/7, 

974/8, 

1293/6, 

1293/1, 

1293/5 

Českobratrská   dtto dtto dtto 

6. 3500 Čs. Legií   dtto dtto dtto 

7. 
3492, 

3491 
Dlouhá   dtto dtto dtto 

8. 
3520, 

3509 
Dvořákova   dtto dtto dtto 

9. 2206/1 Gen. Píky   dtto dtto dtto 

10. 
2206/19, 

2260/5 
Hornopolní   dtto dtto dtto 

11. 
3519/3, 

3519/5 
Chelčického   dtto dtto dtto 

12. 3502 
Jiráskovo ná-

městí 
  dtto dtto dtto 

13. 3478/3 Kostelní   dtto dtto dtto 

14. 2202/172 Lechowiczova   dtto dtto dtto 

15. 

3486, 

3487/1, 

3487/2 

Masarykovo 

náměstí 
  dtto dtto dtto 

16. 

3528, 

961/1, 

3527/2, 

3527/1 

Matiční   dtto dtto dtto 

17. 
3516, 

3525 
Milíčova   dtto dtto dtto 

18. 3520 Mlýnská   dtto dtto dtto 

19. 865/1 Na Desátém   dtto dtto dtto 



17/41 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

20. 
3505, 

548 
Na Hradbách   dtto dtto dtto 

21. 3499 
náměstí Msgre. 

Šrámka 
  dtto dtto dtto 

22. 

1273/1, 

1428/1, 

1479/2, 

1500/3, 

1642/1, 

3550/1, 

3550/2, 

3550/3, 

3550/5, 

3550/28, 

3550/29, 

3550/30, 

3550/31, 

3550/32, 

3550/34, 

3550/35, 

3550/36, 

3550/37, 

3550/38, 

3538/1 

Nádražní   dtto dtto dtto 

23. 
3501, 

3522 
Poštovní   dtto dtto dtto 

24. 
3503/1, 

3503/4 
Přívozská   dtto dtto dtto 

25. 
3496, 

3494/2 
Puchmajerova   dtto dtto dtto 

26. 3497 Purkyňova   dtto dtto dtto 

27. 3519/4 S. K. Neumanna   dtto dtto dtto 

28. 3584/1 
Smetanovo 

náměstí 
  dtto dtto dtto 

29. 

532, 

537/1, 

881/4, 

941/1, 

947/7, 

954/4, 

959, 

960, 

961/1, 

962/2 

962/3, 

974/4, 

1064/1, 

1096/1, 

1161/4, 

1162/6, 

3506/1, 

3535 

Sokolská třída   dtto dtto dtto 



18/41 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

30. 
523/7, 

3503/2 
Solná   dtto dtto dtto 

31. 4237 Střelniční   dtto dtto dtto 

32. 
464/11, 

718/4 
Tyršova   dtto dtto dtto 

33. 3493/1 Velká   dtto dtto dtto 

34. 1064/1 Vítězná   dtto dtto dtto 

35. 
147/1, 

3584/5 
Vojanova   dtto dtto dtto 

36. 3524 Zahradní   dtto dtto dtto 

37. 3494/1 Zámecká   dtto dtto dtto 

38. 3480 Zeyerova   dtto dtto dtto 

39. 

území 

Nové 

Karolíny 

Jantarová 

K Šalamounu 

K Trojhalí 

Na Karolíně 

Těžařská 

Důlní 

Na Prádle 

náměstí Biskupa 

Bruna 

  dtto dtto dtto 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu zakázán 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

Na území obvodu zakázán; to neplatí pro prodej nealkoholických nápojů do vzdálenosti 50 m od 

provozovny téhož prodejce, pokud její sortiment obsahuje i takto prodávané zboží a je k tomuto účelu 

určena podle zvláštního zákona
1)

. 

 



19/41 

ČÁST X 

Městský obvod Nová Bělá 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Nová Bělá mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně 

od 8:00 do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 

 



20/41 

ČÁST XI 

Městský obvod Nová Ves 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou žádná vymezeny 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu nejsou žádná vymezeny 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



21/41 

ČÁST XII 

Městský obvod Ostrava-Jih 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh  

Pododdíl 1 – k. ú. Zábřeh nad Odrou: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 654/103 náměstí  SNP    celoročně 

ovoce, zeleni-

na, květiny, 

lesní plody, 

vejce, přebyt-

ky, med, cuk-

rovinky, ruko-

dělné výrobky, 

živé ryby, 

vánoční strom-

ky, vánoční 

sortiment  

 

Oddíl 2: Tržní místa 

Pododdíl 1: Tržní místa – k. ú. Dubina u Ostravy:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 101/33 
A. Gavlase 
u Supermarketu 
Albert 

   celoročně 

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
cukrovinky, 
rukodělné 
výrobky, 
spotřební 
zboží, živé 
ryby, vánoční 
stromky, 
vánoční 
sortiment 



22/41 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

2. 110/94 
Horní 
u Hypermarketu 
Albert 

   dtto 

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
rukodělné 
výrobky, 
vánoční 
sortiment 

 

Pododdíl 2: Tržní místa – k. ú. Hrabůvka: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 311/33 
Horní 
OC Železňák 

   

příležitostně: 
Den matek, 
Velikonoce, 

Vánoce, 
Památka 

zesnulých, 
novoroční 
ohňostroj 

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
cukrovinky, 
občerstvení, 
rukodělné 
výrobky, živé 
ryby, vánoční 
stromky, 
vánoční 
sortiment 

2. 463/6 
Dr. Martínka 
u OC 
Budoucnost 

   celoročně 

ovoce, 
zelenina, 
květiny, vejce, 
přebytky, lesní 
plody, med, 
cukrovinky, 
rukodělné 
výrobky, textil, 
spotřební 
zboží, živé 
ryby, vánční 
stromky,  
vánoční 
sortiment 

 

  



23/41 

Pododdíl 3: Tržní místa – k. ú. Výškovice u Ostravy: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 793/179 

Výškovická 

u Supermarketu 

Albert 

u restaurace 

Racek 

   celoročně 

ovoce, zeleni-

na, květiny, 

lesní plody, 

vejce, přebyt-

ky, med, cuk-

rovinky, spo-

třební zboží, 

rukodělné 

výrobky, živé 

ryby, vánoční 

stromky, vá-

noční sortiment 

2.  
Lumírova 
poliklinika 
Terapeut 

   dtto 

ovoce, 
zelenina, 
květiny lesní 
plody, vejce, 
přebytky, 
spotřební 
zboží,  

 

Pododdíl 4: Tržní místa – k. ú. Zábřeh nad Odrou: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 783/11 
Výškovická 

před OC Kotva 
   

příležitostně: 
Den matek, 
Velikonoce, 

Vánoce, 
Památka 

zesnulých 

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
cukrovinky, 
rukodělné 
výrobky, živé 
ryby, vánoční 
stromky, 
vánoční 
sortiment 

2. 623/81 
Jugoslávská 
u Supermarketu 
Albert 

   celoročně 

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
rukodělné 
výrobky, 
vánoční 
sortiment 

  



24/41 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

Areál Shopping park 

3. st. 6399 
před 
Hypermarketem 
Albert 

   celoročně 

ovoce, 
zelenina, 
květiny 
občerstvení, 
spotřební 
zboží, 
rukodělné 
výrobky, živé 
ryby, vánoční 
stromky, 
vánoční 
sortiment 

4. 753/2 OBI    dtto dtto 

5. 
766/5, 
st. 6173 

Kaufland    dtto dtto 

6. 766/6 
od ulice 
Výškovická 

   dtto dtto 

7.  prodejna KIKA    dtto dtto 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Ostrava-Jih mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně 

od 8:00 do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

Na celém území městského obvodu Ostrava-Jih mohou být předsunutá prodejní místa provozována bez 

omezení. Sortiment na předsunutých prodejních místech musí být shodným se sortimentem přilehlé 

provozovny prodejce. 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

Na celém území městského Obvodu Ostrava-Jih lze provozovat pojízdný prodej po udělení souhlasu 

správce komunikace. 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu zakázán 

 
 



25/41 

ČÁST XIII 

Městský obvod Petřkovice 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2 : Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Petřkovice mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně 

od 8:00 do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



26/41 

ČÁST XIV 

Městský obvod Plesná 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Oddíl 2: Tržní místa – k. ú. Stará Plesná: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1. 962/1 komunikace    příležitostně  

2. 962/2 dtto 5 550  dtto  

3. 5 dtto 10 1025  dtto  

4. 602 dtto 3 86  dtto  

5. 597 dtto 6 256  dtto  

6. 961/2 ostatní plocha 2 66  dtto  

7. 961/3 dtto 3 70  dtto  

8. 958/30 dtto 5 227  dtto  

9. 624/3 dtto 4 98  dtto  

10. 624/2 dtto 3 85  dtto  

11. 601 dtto 13 591  dtto  

12. 4/1 
trvalý travní 
porost 

20 2360  dtto  

13. 
971/1, 
971/2, 
971/3 

koryto vodního 
toku 

5 171  dtto  

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 



27/41 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 



28/41 

ČÁST XV 

Městský obvod Polanka nad Odrou 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



29/41 

ČÁST XVI 

Městský obvod Poruba 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

Poddodíl 1: Trh – k. ú. Poruba:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 1271/1 
Nezvalovo 
náměstí 

 1000 
6:00 - 14:00 

6:00 - 12:00 

Po - Pá 

So, svátky 

ovoce, 
zelenina, 
květiny, vejce, 
textil, spotřební 
zboží, 
rukodělky, 
hračky, 
přebytky 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

Pododdíl 1: Tržní místa – k. ú. Poruba:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1.  Alšovo náměstí  1400 
6:00 – 20:00 

 
6:00 – 20:00 

Po – Pá 

 
So, svátky 

příležitostné 
konání 
sezonních trhů 
a jarmarků 

2.  
Hlavní třída u 
kruhového 
objezdu 

 150 
6:00 – 18:00 

6:00 – 18:00 

Po – Pá 

So, svátky 
dtto 

 

Pododdíl 2: Tržní místa – k. ú. Poruba-sever:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. 
p. č. v k. ú. 

 
bližší vymezení 

počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1.  

náměstí A. 
Bejdové  
u obchodního 
centra 

 275 
6:00 – 17:00 

 
6:00 – 12:00 

Po – Pá 

 
So, svátky 

ovoce, 
zelenina, 
květiny, vejce, 
textil, spotřební 
zboží, 
rukodělky, 
hračky, 
přebytky 

 



30/41 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Poruba mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně od 

8:00 do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 



31/41 

ČÁST XVII 

Městský obvod Proskovice 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



32/41 

ČÁST XVIII 

Městský obvod Pustkovec 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Oddíl 2: Tržní místa – k. ú. Pustkovec 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1.  

podél ulice 
Pustkovecká 
v úseku 
křižovatek 
17. listopadu a 
Hrázka 

   příležitostně 

 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Pustkovec mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně 

od 8:00 do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



33/41 

ČÁST XIX 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Oddíl 2I: Tržní místa 

Pododdíl 1: Tržní místa – k. ú. Bartovice:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 208/1 
Těšínská - 
parkoviště 
u Ještěrky 

 1330  sezónní 
zelenina, 
ovoce, prodej 
živých ryb 

2. 1349 
ulice U Statku a 
přilehlé parcely 

 1209  
léto – pouť 

v Bartovicích 
 

 

Pododdíl 2: Tržní místa – k. ú. Radvanice:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 2135/5 
parkoviště 
Hvězdná 

 
1307  sezónní 

zelenina, 
ovoce, prodej 
živých ryb 

2. 2 
plocha před 
Římskokatolic-
kou farností 

 

2312  

přede dnem 
Památky 

zesnulých, 
před 

vánočními 
svátky 

 

3. 3256 Havláskova 
 

2153  
léto – lidová 

veselice 
 

4. 
730/1, 
730/12 

Poláškova - 
areál bývalého 
koupaliště 

 

9333  

léto – lidová 
veselice, 

motocyklové 
závody,  
podzim - 
drakiáda 

 

 

  



34/41 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Pododdíl 1: Restaurační zahrádky – k. ú. Bartovice:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1. 631/1 
Společenský 
dům 

 4017    

2. 
328, 
476/1 

Těšínská -  
Hospůdka 
Ramses 

 292    

 

Pododdíl 2: Restaurační zahrádky – k. ú. Radvanice:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1. 2117 
restaurace 
U Břenku 

 
303   

 

2. 84 
restaurace 
U Vašíčků 

 
659   

 

3. 
1558/1, 
1558/2 

Těšínská - 
kavárna 

 
484   

 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu nejsou žádná vymezena 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



35/41 

ČÁST XX 

Městský obvod Slezská Ostrava 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



36/41 

ČÁST XXI 

Městský obvod Stará Bělá 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Oddíl 2: Tržní místa – k. ú. Stará Bělá: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1. 3602/20 

parkoviště u 

zdravotního 

střediska 

4   květen 
Starobělská 

pouť 

2. 3828/1 

Blanická 

od kostela po 

hřbitov, v obou 

směrech 

300   dtto dtto 

3.  

Ruskova 
pravá strana ve 
směru k ulici 
Kališní 

100   dtto dtto 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky – k. ú. Stará Bělá 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1. 1500/1 
restaurace Da-

kota 
 1215 

shodně s pro-

vozovnou 

maximálně od 

8:00 do 23:00 

  

2. 588/1 
restaurace 

U lípy 
 988 dtto   

3. 371/1 
restaurace 

U Matěje 
 797 dtto   

4. 13 Sokolovna  893 dtto   

5. 1254 Katolický dům  2000 dtto   

6. 3485/4 restaurace Jaris  220 dtto   

7. 3631/6 
restaurace kou-

paliště 
 211 dtto   



37/41 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

8. 3631/4 
kiosek koupališ-

tě 
 77 dtto   

9. 3628/10 
kiosek tenisové 

kurty 
 171 dtto   

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



38/41 

ČÁST XXII 

Městský obvod Svinov 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh – k. ú. Svinov: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 3077/1 

plocha před 

svinovskou 

sýpkou a na 

chodníku napro-

ti (přes ulici Nad 

Porubkou) 

10 300  celoročně 

ovoce, zeleni-

na, květiny, 

živé ryby a 

zvířata 

v zájmovém 

chovu apod. 

2.  

přednádražní 

prostor želez-

niční stanice 

Ostrava-Svinov: 

plochy u zastá-

vek MHD, par-

kovišť, výpravní 

budovy, pod-

chodů pod tratí, 

ulice Peterkova 

10 500  dtto 

tisk, zelenina, 

květiny, potra-

viny, ovoce, 

spotřební a 

sezónní zboží, 

živé ryby apod. 

 

Oddíl 2: Tržní místa – k. ú. Svinov: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 

7/1, 

8, 

9, 

10, 

11, 

3072/2 

Bílovecká – 

plochy před 

kostelem Krista 

Krále 

50 8000  

červen - Svi-

novská pouť 

prosinec – 

vánoční jar-

mark 

občerstvení, 

potraviny, živé 

ryby, spotřební 

a pouťové 

zboží, provo-

zování pouťo-

vých atrakcí 

2. 12/1 

plocha před 

budovou ÚMOb 

Svinov 

5 30  
červen - Svi-

novská pouť 

občerstvení, 

potraviny, živé 

ryby, spotřební 

a pouťové 

zboží, provo-

zování pouťo-

vých atrakcí 



39/41 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

3. 
1011/1, 

1013 
areál TJ Svinov 50 10.000  

příležitostně, 

poutě, hasič-

ské závody 

apod. 

občerstvení, 

potraviny, 

spotřební a 

pouťové zboží, 

prodej živých 

ryb a zvířat v 

zájmovém 

chovu 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky – k.ú. Svinov: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období  

1. 12/1 U Vlka   8:00 – 22:00   

2. 
3075/25, 

3075/75 
U Šimka   dtto   

3. 1011/11 U Kocoura   dtto   

4. 1254 Na Skok   dtto   

5. 649/4 U Slunce   dtto   

6. 

985/2, 

989/2, 

989/9 

stánek s občer-

stvením ul. 

Peterkova 

  dtto   

7. 3115 
Restaurace Na 

Nádraží 
  dtto   

8. 260/2 NON STOP 777   dtto   

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



40/41 

ČÁST XXIII 

Městský obvod Třebovice 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

 

Oddíl 2: Tržní místa – k. ú. Třebovice ve Slezsku 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

celková 
plocha 
(m2) 

denní období sortiment 

1. 1234/5 
u hypermarketu 

TESCO 
2 20  sezonní 

prodej živých 

ryb 

2. 1231/22 

parkoviště u 

hypermarketu 

TESCO 

20 1600  

květen - 

listopad; 

farmářské 

trhy 

regionální a 

tuzemské po-

traviny, drobné 

výpěstky, ru-

kodělné výrob-

ky 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

Na celém území městského obvodu Třebovice mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně od 

8:00 do 22:00 hod. 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 



41/41 

ČÁST XXIV 

Městský obvod Vítkovice 

 

Hlava I: Stánkový prodej 

Díl 1: Tržnice 

na území obvodu bez omezení 

 

Díl 2: Tržiště 

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 2: Tržní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 3: Restaurační zahrádky 

na území obvodu bez omezení 

 

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava II: Pojízdný prodej 

na území obvodu bez omezení 

 

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu bez omezení 

 

 

 
Čl. 2 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA v.r. 

primátor 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šebestová v.r. 

náměstkyně primátora 


